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LumikuningatarLumikuningatar
Opettajamateriaali

Käy katsomassa Lumikuningattaren
teaser-video tästä: 

https://www.youtube.com/watch?
v=HYWgk1wpUY8

Tervetuloa hyppäämään joulun seikkailuun!

Lumikuningatar kertoo tarinan tosiystävyydestä ja rohkeudesta. Tänä jouluna
Helsingin Kaupunginteatterin lasten ja nuorten Shed-musiikkiteatteriryhmä esittää H.

C. Andersenin Lumikuningatar-klassikkoteoksesta inspiraationsa saaneen
uudelleensovituksen. Teoksen on ohjannut Heikki Sankari ja käsikirjoittanut Janne

Puustinen. Lumikuningatarta näyttelee näyttelijä Vappu Nalbantoglu. 

Lumikuningatar-musiikkinäytelmä on joulumieltä pursuava seikkailukertomus, joka
sijoittuu kuvitteelliseen kaupunkiin, johon Lumikuningatar on langettanut ikuisen

talven. Palatsissaan Lumikuningatar hautoo synkkiä suunnitelmia ja saa langetettua
valtaansa kaupungissa leikin ulkopuolelle jääneen yksinäisen lapsen, Hileen.

 Miten käy, kuka pelastaa Hileen ja loppuuko ikuinen talvi?

Tämä opettajamateriaali koostuu draamallisista tehtävistä, joita voidaan tehdä joko
ennen tai jälkeen katsomiskokemuksen. Harjoitteet käsittelevät Lumikuningatar-
esityksen teemoja ja auttavat tutustumaan esitykseen. Materiaali on suunniteltu

peruskouluikäisille. Lumikuningatar saa ensi-iltansa Helsingin Kaupunginteatterin
Studio Pasilassa joulukuussa 2023.

https://www.youtube.com/watch?v=HYWgk1wpUY8
https://www.youtube.com/watch?v=HYWgk1wpUY8


shed-musiikkiteatterished-musiikkiteatteri

Lisätietoa Shedin
toiminnasta voit lukea

täältä:
https://www.shedsaatio.fi/

Lisätietoa Shed-
musiikkiteatteristä voit

lukea täältä:
https://hkt.fi/projektit/shed/

Shed Säätiö tekee kansanvälistä yhteistyötä
Lontoossa sijaitsevan Chickenshed-teatterin

kanssa, joka on tehnyt taidetta lasten ja
nuorten kanssa yli 40-vuotta. Shed-

musiikkiteatteria on tehty yhteistyössä Shed
Säätiön kanssa jo vuodesta 2019. Säätiön

toimintaa rahoittaa Elisa.

Shed-musiikkiteatteritoiminta antaa erilaisille, 10–19-vuotiaille lapsille ja nuorille
mahdollisuuden harrastaa ja valmistaa joulumusikaali yhdessä Helsingin
Kaupunginteatterin ammattilaisten kanssa. Shed-musiikkiteatteri mahdollistaa
toimintaa, jossa jokainen lapsi ja nuori pääsee näyttelemään, tanssimaan sekä
laulamaan Helsingin Kaupunginteatterin lavalla. 

https://www.shedsaatio.fi/
https://hkt.fi/projektit/shed/


ennakkotehtävätennakkotehtävät
Tehtävä 1 - Esityksen maailmaan hyppääminen 

Tehtävä 2 - Supersankariystävän luominen 

Tavoite: Toiminnallinen harjoite, jossa luokka pääsee yhdessä luomaan
uutta äänimaailmaa tyhjästä.
Kesto: 20 min
Huomio: Voitte hyödyntää tilasta löytyviä esineitä tai soittimia.

Tavoite: Kommunikaatiotehtävä, jossa tutustutaan esityksen teemaan
ystävyys. 
Kesto: 30 min
Mitä tarvitaan: Värikyniä ja paperia

Tässä harjoituksessa pääsette luomaan yhdessä äänimaailmaa, joka virittää
Lumikuningatar-esitykseen. Oppilaat asettuvat rinkiin ja yksi vapaaehtoinen
menee keskelle. Keskellä olija sulkee silmänsä. Ringissä olevat alkavat tekemään
ääniä. Äänet voivat olla mitä vain ääntä, paitsi puhetta, ja ääntä voi vaihdella
mielen mukaan. Tehtävänä on luoda ikuisen talvikaupungin äänimaailma. Voitte
miettiä yhdessä mitä eläimiä talvella näkyy, ja miltä ne kuulostavat. Mitä ääni
kaupungista kuuluu tai miltä talvi kuulostaa? Tarkoituksena on antaa tilaa kaikille
ja löytää luokan kesken yhteinen sävel mahdollisimman monipuolisin keinoin.
Puhetta ei saa käyttää, mutta oppilaat voivat käyttää epäselvää kieltä, joka ei
merkitse mitään. Ääniefektejä voidaan tehdä myös omalla keholla, ja opettajan
kannattaa kannustaa oppilaita etsimään mielenkiintoisia ääniä luokan
ympäristöstä. 

Millainen on sinun mielestäsi hyvä ystävä? 
Millaisia asioita hyvä ystävä tekee? Entä mitä hyvä ystävä ei ikinä tekisi? 

Lumikuningatar kertoo tarinan ystävyyden voimasta. Seuraavaksi oppilaat
pääsevät 4–5 hengen ryhmissä keskustelemaan seuraavista aiheista:

Keskusteluiden jälkeen ryhmät jakavat muille huomioitaan ja opettaja voi kirjata
ne kaikkien näkyville. Keskustelun pohjalta jokaiselle ryhmälle annetaan paperia
ja kynä, ja he pääsevät piirtämään supersankariystävän. Piirtämiseen voi antaa
aikaa. Oppilaat voivat värittää piirustuksen ja kirjoittaa hahmon ympärille niitä
asioita mikä tekee hänestä tosiystävän. Muista nimetä piirtämäsi
supersankariystävä.



ennakkotehtävätennakkotehtävät

Ystävyys perustuu vapaaehtoisuuteen. 
Ihmisellä ei voi olla liikaa ystäviä. 
Ystäviä on vaikea saada. 
Ystävyys voi syntyä vain kahden samanlaisen ihmisen välille. 
Yksinäisyydestä on vaikea puhua. 
Koulusta tai harrastuksista on helppo löytää ystäviä. 
Ystävyyden eteen pitää tehdä töitä. 
On tärkeämpi pitää kiinni vanhoista ystävistä kuin etsiä uusia. 

Jakakaa luokka kolmeen osaan, jossa oikea reuna edustaa paikkaa, jossa olet
annetun väitteen kanssa samaa mieltä, keskimmäinen alue edustaa paikkaa,
jossa olet annetun väitteen kanssa jokseenkin samaa mieltä ja vasen reuna
paikkaa, jossa olet eri mieltä väitteen kanssa. Opettaja lukee väittämät oppilaille
ääneen ja oppilaat menevät seisomaan sinne, mitä miltä he ovat asiasta. Tehtävä
suoritetaan itsenäisesti. 

Väitteet: 
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Tavoite: Tutustutaan esityksen teemaan ystävyys ja oppilaat
muodostavat omia mielipiteitä. 
Kesto: 15 min
Mitä tarvitaan: Tila, jossa on helppo liikkua.

Oppilaat voivat itsemyös keksiä omiaväitteitä.

Tehtävä 3 - Ystävyysjana 



ennakkotehtävätennakkotehtävät

Rohkeus on yksi esityksen teemoista. Tässä esityksessä kruunu sisältää voimia,
jonka avulla Lumikuningatar pystyy lumoamaan Hileen. Suunnittele ja toteuta
itsellesi oma kruunu, joka tuo sinulle rohkeutta. Oppilaita voi rohkaista
pohtimaan jotain asiaa, johon he itse kokevat tarvitsevansa rohkeutta. Miltä
rohkeus näyttää tai tuntuu? Miten rohkeutta voi harjoitella, tai millaisissa
tilanteissa koet itsesi rohkeaksi?

Lopuksi, kun kruunut ovat valmiina, opettaja voi laittaa musiikin soimaan (mikä
tahansa musiikki käy). Tehtävänä on liikkua tilassa ilman kruunuja jonkun aikaa.
Opettajan merkistä oppilaat laittavat kruunut päähän. Kiinnittäkää huomiota
siihen, mikä muuttui. Muuttuiko kävelemisen rytmi tai tyyli. Toiko kruunun
päähän laittaminen sinulle itsevarmuutta? Tämän jälkeen jokainen pääsee
vuorotellen esittelemään muille omat rohkeuskruununsa.

Tavoite: Omien ajatusten sanoittaminen ja visualisointi. Rohkeudesta
keskusteleminen.
Kesto: 40 min
Mitä tarvitaan: Kartonkia, värikyniä, liimaa, askartelutarvikkeet.

Tehtävä 4 - Roh keuskruunu



JälkitehtävätJälkitehtävät

Oppilaat valitsevat omassa mielessään itselleen muista luokkalaisista yhden
Lumikuningattaren ja yhden Kuuran ja nostavat kätensä pystyyn, kun ovat
valmiita. Kun kaikki ovat valmiita, leikki alkaa. Leikin tarkoituksena on, että
jokainen pitää valitsemansa Kuuran itsensä ja Lumikuningattaren välissä koko
ajan. Jossain vaiheessa opettaja pysäyttää leikin ja jokainen saa kertoa, kenet oli
valinnut Kuuraksi ja kenet Lumikuningattareksi, ja onnistuiko tehtävässä.
Leikistä voi syntyä kaoottinen, kun kaikki ovat valinneet yhden henkilön, joka on
pidettävä itsensä ja toisen henkilön välissä, ja kaikki juoksevat ympäriinsä
yrittäen toteuttaa tehtävää.

Tavoite: Tämä leikki sopii alkulämmittelyksi.  
Kesto: 5 min
Mitä tarvitaan: Tila, jossa on helppo liikkua, esim. liikuntasali

Oppilaat asettuvat tilassa mieluisaan paikkaan istumaan ja sulkevat silmänsä.
Pyydä oppilaita palaamaan esitykseen. Opettaja voi ohjata oppilaita
muistelemaan esitystä mahdollisimman tarkasti ohjaavilla kysymyksillä, esim.
miltä esitys näytti, mitä ääniä kuulit, mitä hahmoja näit lavalla?

Tämän jälkeen oppilaat kirjoittavat ylös mielikuvia, joita nousi mieleen
Lumikuningatar-musikaalista. Kirjatkaa ylös ainakin väri, ääni, esine, liike ja
vuodenaika, joka kuvastaa esitystä. Tässä tehtävässä ei ole oikeita tai vääriä
vastauksia. Lopuksi käydään yhdessä läpi, millaisia ajatuksia oppilaille nousi.

Tavoite: Esityksen muisteleminen ja sen maailmaan hyppääminen sekä
mielikuvien sanoittaminen.
Kesto: 10 min
Mitä tarvitaan: Kynä ja paperia.

Tehtävä 1 - Lumikuningatar ja Kuura -hippa

Tehtävä 2 - Assosiaatiot 



JälkitehtävätJälkitehtävät

Miksi Hile suuttui ja lähti Lumikuningattaren mukaan? 
Hile ei pääse leikkiin mukaan ja hänen pehmoleluviitalle nauretaan.

Mitä juotavaa Jäärä ja kukkaisväki tarjoilee? 
Kaakaota. 

Mihin vuodenaikaan esitys loppuu? 
Kevääseen.

Minkä esineen avulla Lumikuningatar saa Hileen lumouksen valtaan? 
Jääkruunun. 

Miten ikuisen talven taika rikotaan esityksessä?
Rikkomalla Lumikuningattaren kruunun. 

Minkä tarjouksen Lumikuningatar tarjoaa Hilelle?
Hileestä voisi tulla Lumikuningattaren kruununperillinen. Lumikuningatar
tarjoaa Hileelle kalleuksia, kuten konsolin, kännykän, herkkuja ja
lumilaudan.

Jokainen oppilas kirjoittaa nimensä paperin keskelle ja rypistää sen
paperilumipalloksi. Opettajan merkistä palloja heitellään tilassa. Kun opettaja
huutaa seis, jokainen poimii yhden pallon itselleen. Pallon sisältä löytyvältä
henkilöltä käydään kysymässä opettajan antama kysymys (kysymykset alla), joka
liittyy Lumikuningatar-esitykseen. Palloa ei saa heittää enää stop-huudon jälkeen,
eikä ketään saa heittää päähän. Kierroksen jälkeen varmistetaan, että kaikille
esitettiin kysymys. Jos paperiin sattuu oma nimi, oppilas käy piirtämässä taululle
lumihiutaleen, jonka aikana opettaja voi tehdä nopeasti vaihtoja. 

Kysymykset - Vastaukset:

1.
a.

2.
a.

3.
a.

4.
a.

5.
a.

6.
a.

Tavoite: Kommunikaatiotehtävä, jossa oppilas harjoittelee kuuntelemista
ja kysymistä, sekä muistelee esitystä yhdessä toisten kanssa.
Kesto: 15 min
Mitä tarvitaan: Paperia ja kynä

Tehtävä 3 - Lumipallot



JälkitehtävätJälkitehtävät

Mitä pidit Lumikuningatar-esityksestä? 
Mikä oli esityksessä parasta? 
Mikä esityksessä oli mielestäsi hauskaa? 
Mikä hahmo jäi mieleesi ja miksi?
Millainen hahmo Lumikuningatar on? 
Mistä esitys kertoo? Mitkä ovat näytelmän keskeiset aiheet ja teemat? 
Kenelle suosittelet tätä esitystä? 

Opettaja jakaa oppilaat pareihin tai kolmen ryhmiin, joissa käydään yhdessä
keskustelua annetuista kysymyksistä. Lopuksi oppilaat voivat jakaa mielipiteitä
muille.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Tavoite: Mielipiteiden muodostaminen ja oppilaan oman ajattelun
sanoittaminen. 
Kesto: 30 min

Tehtävä 4 - Esityksen purkaminen

Sydän 
Numero 12 
Tulikuuma takkatuli 
Lumikuningattaren jäätynyt linna

Harjoitteen voi tehdä pareittain tai ryhmissä. Oppilaiden tehtävänä on
muodostaa annetuista aiheista patsaat omilla kehoilla. Opettaja antaa kaikille
saman aiheen muodostettavaksi, jonka oppilaat toteuttavat yhdessä ilman
puhetta. Kun patsaat ovat valmiit opettaja käy katsomassa ryhmien
lopputuloksen ja voi antaa seuraavan aiheen. Oppilaita kannattaa muistuttaa
siitä, että patsaat eivät liiku tai puhu. 

Patsaiden aiheet:

Tehtävä 5 - Patsaat

Tavoite: Yhteistyötaitojen harjoittelu, jossa pitää nopeasti hyväksyä toisten
idea, ja jatkaa tekemistä siitä. Tehtävä vaatii toisten kuuntelemista.
Kesto: 10 min
Mitä tarvitaan: Tila, jossa on helppo liikkua.

Lihansyöjäkasvi
Lumisota
Bileet
Takaa-ajo



JälkitehtävätJälkitehtävät

Edellinen tehtävä on hyvä pohjustus tälle tehtävälle. Opettaja jakaa oppilaat 4–6
henkilön ryhmiin. Lumikuningatar-musiikkinäytelmässä käsitellään yksinäisyyttä ja
ulkopuolisuuden tunnetta. Miten ne näkyvät arkielämässä?

Seuraavaksi oppilaiden tehtävänä on keksiä ryhmissä arkinen tilanne, jossa yksinäisyys
ja ulkopuolisuuden tunne ovat läsnä. Ryhmän tavoitteena on muodostaa kaksi patsasta,
joista ensimmäisessä kuvataan tilanne, jossa yksinäisyys näkyy, ja toisessa patsaassa
puolestaan pyritään ratkaisemaan tämä tilanne. Esittäkää valmiit patsaat koko luokalle.
Lopuksi keskustellaan patsaista ja oppilaat pääsevät pohtimaan, ovatko he joskus
tunteneet itsenä yksinäisiksi tai ulkopuolisiksi? Mitä näissä tilanteissa teit tai mitä olisit
toivonut muiden tekevän? Patsaita muodostaessaan oppilaat saavat käyttää puhetta.

Tämän materiaalin kokosi yleisötyönharjoittelija Riina Kontiokoski. Palautetta
tästä materiaalista sekä kommentteja tehtävistä voi lähettää osoitteeseen
yleisotyo@hkt.fi. 

Tavoite: Kommunikaatiotehtävä, jossa tavoitteena on tunnistaa
yksinäisyyden ja ulkopuolisuuden teema arkielämässä ja pohtia mitä noissa
tilanteissa voi itse tehdä. 
Kesto: 20 min
Mitä tarvitaan: Tila, jossa on helppo liikkua.

Tehtävä 6 - Yksinäisyys ja ulkopuolisuus patsaat

mailto:yleisotyo@hkt.fi
mailto:yleisotyo@hkt.fi

